
Stránka | 1 
 

Smlouva KT/12849/23 

o společném postupu zadavatelů při centralizovaném 
zadávání  

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi 
těmito účastníky: 

 

 

Město Litvínov 
se sídlem: Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
IČ: 00266027, DIČ: CZ00266027 
Zastoupené: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města  
Číslo bankovního účtu: 921491/0100 – Komerční banka exp. Litvínov 
(dále jen „účastník smlouvy“ a/nebo „centrální zadavatel“) 
 
 

a 

 
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 
se sídlem: Ruská 2059, 436 01 Litvínov 
IČ: 47326531 
Jednající: Mgr. Pavla Tomášová, ředitelka 

(dále jen „účastník smlouvy“ a/nebo „zadavatel“) 
 

(společně centrální zadavatel a zadavatel dále jen „účastníci smlouvy“ a každý 
z nich samostatně dále jen „účastník smlouvy“) 
 

Preambule 

Na základě usnesení rady města č. R/5871/19 ze dne 14. 06. 2023 je realizován záměr 
na společný postup při pořizování mobilních telekomunikačních služeb. Účastníci smlouvy 
uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) a ust. § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“), tuto smlouvu: 

I.  
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele 
a zadavatele k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáním 



Stránka | 2 
 

veřejné zakázky s názvem „Mobilní telekomunikační služby pro město Litvínov“ (dále 
jen „veřejná zakázka“). 

2. Účelem smlouvy je zejména ustanovení centrálního zadavatele, který provede 
centralizované zadání veřejné zakázky.  

3. Veřejná zakázka bude zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení.  

4. Předmět veřejné zakázky a s tím související předpokládaný druh a objem dodávek a služeb 
byl vymezen požadavky účastníků této smlouvy před jejím podpisem formou technických 
podmínek veřejné zakázky, obsahující vymezení charakteristik a požadavků na dodávky 
nebo služby stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití 
požadovaného plnění, zamýšlený centrálním zadavatelem a zadavatelem. Podrobné 
vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 1. 

II.  
Práva a povinnosti účastníků smlouvy při centralizovaném zadávání 

1. Účastníci smlouvy se dohodli, že centrální zadavatel bude ve smyslu ust. § 9 odst. 4, 
Zákona plnit funkci centrálního zadavatele na veřejnou zakázku. Centrální zadavatel 
provede centralizované zadávání spočívající v tom, že pro vlastní potřebu (na svůj účet) 
v souladu s ust. § 9 odst. 6 Zákona a pro potřeby zadavatele (na účet zadavatele) pořídí 
dodávky a služby. Centrální zadavatel bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle 
Zákona a této smlouvy. Účastníci smlouvy se dále dohodli, že centrální zadavatel uzavře 
smlouvu na poskytování mobilních telekomunikačních služeb s vybraným dodavatelem 
ve vztahu k plnění centrálně zadávanému na účet centrálního zadavatele a na základě 
zmocnění podle čl. II odst. 5 této smlouvy uzavře za zadavatele smlouvu o poskytování 
mobilních telekomunikačních služeb s vybraným dodavatelem ve vztahu k plnění 
centrálně zadávanému na účet zadavatele. Zadavatel se zavazuje respektovat výsledek 
centralizovaného zadávání ve smyslu této smlouvy a akceptovat centrálním zadavatelem 
sjednané obchodní podmínky. 

2. Veřejná zakázka bude zadávána jako veřejná zakázka podlimitní na služby 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, přičemž hodnotícím kritériem pro výběr vítězného 
poskytovatele bude nejnižší nabídková cena za předpokládaný souhrn služeb a dodávek 
za období 48 měsíců. Po hodnocení nabídek se uskuteční elektronická aukce v souladu 
s § 120 a násl. Zákona. Veřejná zakázka bude zadána uzavřením smluv o poskytování 
mobilních telekomunikačních služeb ve smyslu čl. II odst. 1 této smlouvy (dále také 
jen „smlouva na plnění“). Smlouva na plnění bude uzavřena s jedním dodavatelem 
na dobu určitou, a to na 48 měsíců, a s minimální výpovědní dobou 6 měsíců, bude-li 
výpověď sjednána. 

3. Otevírání nabídek, jejich posouzení a hodnocení provede hodnotící komise určená 
centrálním zadavatelem.  

4. Účastníci smlouvy se dohodli, že centrální zadavatel po vydání rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky vyrozumí zadavatele o této skutečnosti. Zároveň ho vyrozumí 
o dalším postupu, který bude následovat.  

 



Stránka | 3 
 

5. Zadavatel tímto zmocňuje centrálního zadavatele, aby za něj v souvislosti s veřejnou 
zakázkou vystupovat navenek vůči třetím osobám a informačnímu systému veřejných 
zakázek. Zadavatel tímto zmocňuje centrálního zadavatele, aby za zadavatele uzavřel 
smlouvu o poskytování mobilních telekomunikačních služeb s vybraným dodavatelem 
ve vztahu k plnění centrálně zadávanému na účet zadavatele ve smyslu čl. II odst. 1 této 
smlouvy.  

6. Zadavatel bere na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost ve smyslu Zákona v tomto 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku vykonává centrální zadavatel, který odpovídá 
za zákonný průběh zadávacího řízení.  

7. Účastníci smlouvy se dohodli, že místem pro podání nabídek bude místo určené 
centrálním zadavatelem. Místem konání jednání hodnotící komise bude sídlo centrálního 
zadavatele. V případě, že nastanou důvody ke zrušení zadávacího řízení, rozhodne o jeho 
zrušení centrální zadavatel. 

8. Účastníci této smlouvy jsou povinni poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou nebo 
vhodnou součinnost, zejména pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání 
vysvětlení a písemných stanovisek. 

9. Zadavatel se zavazuje poskytovat centrálnímu zadavateli reporting o čerpání na úrovni 
jednotlivých dodávek a služeb (smlouvy o poskytování mobilních telekomunikačních 
služeb) a zároveň umožnit centrálnímu zadavateli přístup do systémů elektronického 
vyúčtování k pořizovaným dodávkám a službám na základě smlouvy o poskytování 
mobilních telekomunikačních služeb, tak aby centrální zadavatel na své vlastní náklady 
a bez nutnosti administrativní zátěže na straně zadavatele, mohl provádět analýzy 
a reporty o čerpání prostředků po celou dobu trvání zadavatelem uzavřené smlouvy 
o poskytování mobilních telekomunikačních služeb. 

III. 
Zásady jednání účastníků smlouvy a osob za ně jednajících,  

odpovědnost účastníků smlouvy 

1. Účastníci této smlouvy čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozvěděli v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 

2. Účastníci této smlouvy jsou povinni zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech 
osob, které pověří činnostmi souvisejícími se zadáváním veřejné zakázky. 

3. V případě prodlení v úkonech zadávacího řízení proti lhůtám stanoveným Zákonem 
a jiných porušení Zákona nese veškeré důsledky tohoto porušení centrální zadavatel, 
s výjimkou důsledků, které vznikly z důvodu prokazatelně zaviněného protiprávního 
jednání zadavatele nebo z jiného důvodu nezávislého na vůli centrálního zadavatele, 
nebo z důvodu, který nemohl centrální zadavatel předpokládat, popř. nemohl 
ani při vynaložení veškeré péče odvrátit.  



Stránka | 4 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

Účastníci smlouvy tuto smlouvu uzavírají na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu, 
pro který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smlouvy na plnění.  

V. 
Náklady řízení 

Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného zadání veřejné 
zakázky ponese centrální zadavatel. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků Zákona a jiných právních předpisů zajišťuje 
centrální zadavatel. 

2. Účastníci smlouvy se dohodli, že vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí 
občanským zákoníkem a souvisejícími právními předpisy. 

3. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva bude poskytnuta dodavatelům jako 
součást zadávací dokumentace. 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
se souhlasem všech účastníků smlouvy.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Po jejím podpisu 
obdrží každý účastník smlouvy jeden stejnopis. 

6. Účastníci smlouvy souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a která obsahuje údaje o smluvních stranách a předmětu smlouvy, číselné 
označení smlouvy a datum jejího uzavření.  

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní tuto smlouvu 
v informačním systému registru smluv. 

10. Účastníci smlouvy si tuto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují shodně, 
že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují zástupci 
obou účastníků smlouvy své vlastnoruční podpisy. 

  



Stránka | 5 
 

11. Schváleno Radou města Litvínova dne:  14.06.2023 

Číslo usnesení:      R/5871/19 

 

V Litvínově dne  

 

Za centrálního zadavatele: 

 

    
 …………………………………………. 

 Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 

 

Za zadavatele: 

 

 …………………………………………. 

  

 

 

 

 
 


		2023-06-20T10:06:52+0000


		2023-06-21T15:35:08+0200
	Mgr. Pavla Tomášová




